
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

190 / 2021 del 11/05/2021 

Oggetto: NUOVA SEDE DELLE SALE OPERATIVE MILANESI (SOREU, NUE 112 E 116.117), 
DELLA AAT DI MILANO E DELLA SEDE DIREZIONALE AREU HQ PRESSO LA PALAZZINA EX-
INFETTIVI DELLA ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA - INTEGRAZIONE 
E MODIFICA DEI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA REDAZIONE DELLE 
SPECIFICHE DEL PROGETTO TECNICO CONNESSO ALLA RISTRUTTURAZIONE. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NUOVA SEDE DELLE SALE OPERATIVE MILANESI (SOREU, NUE 112 E 116117), 
DELLA AAT DI MILANO E DELLA SEDE DIREZIONALE AREU HQ PRESSO LA PALAZZINA EX-
INFETTIVI DELLA ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA - INTEGRAZIONE 
E MODIFICA DEI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA REDAZIONE DELLE 
SPECIFICHE DEL PROGETTO TECNICO CONNESSO ALLA RISTRUTTURAZIONE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 331/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATA la Delibera AREU n. 94/2021 del 16.03.2021 attraverso la quale: 

 è stato istituito il Gruppo di Lavoro per la redazione delle specifiche del progetto 
tecnico connesso alla ristrutturazione della palazzina ex-infettivi della ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda, da destinare alle sedi delle Sale Operative 
Milanesi (SOREU, NUE 112 E 116.117), nonché la sede Direzionale AREU HQ e della 
AAT di Milano; 

 è stato nominato quale Responsabile del Procedimento il Responsabile ad interim 
della S.S.D. Tecnico Patrimoniale, l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

DATO ATTO CHE con la sopracitata Delibera sono stati individuati i seguenti componenti 
del Gruppo Tecnico di Lavoro: 
 Direttore S.C. AAT - Dott. Claudio Mare; 
 Direttore S.C. SOREU – Dott. Maurizio Migliari; 
 Direttore del Dipartimento Amministrativo – Dott. Andrea Albonico; 
 Direttore S.C. Sistemi Informativi – Dott. Gabriele Dassi; 
 Dirigente S.S. Logistica – Ing. Alex Zambroni; 
 Responsabile ad interim S.S.D. Tecnico Patrimoniale – Ing. Aldo Paolo Locatelli; 
 Dirigente S.C. SITRA – Dott. Michele Pirovano; 
 Responsabile operativo S.C. Servizio NUE 112 – Dott. Fabrizio Canevari; 
 Responsabile Operativo SOREU Milano – Dott.ssa Alessandra Sforza; 
 Assistente S.S.D. Tecnico Patrimoniale – Geom. Moira Plona; 
 Responsabile AAT Milano – Dott. Riccardo Stucchi; 
 Dirigente Unità Organizzativa Risorse Strutturali e Tecnologiche di Regione Lombardia 

– Ing. Alessandro Caviglia. 

VALUTATO: 
 di dover procedere all’integrazione del Gruppo Tecnico di Lavoro di cui sopra, al 

fine di coinvolgere ulteriori professionalità, sulla base delle loro competenze e 
conoscenze, individuate nei seguenti profili: 

 Dirigente S.C. 116117 – Dott. Fabrizio Polverini; 
 Direttore S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda di Milano – Ing. Giuseppe Lorenzon, autorizzato 
dall’ente di appartenenza con nota prot. 9398/21 del 22.03.2021 (prot. AREU n. 
5318/2021 di pari data); 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

 di procedere altresì alla sostituzione dei alcuni componenti precedentemente 
individuati con la Delibera n. 94/2021 del 16.03.2021 così come di seguito specificato: 

 Responsabile della CUR NUE 112 di Milano – Ing. Marco Contini in sostituzione del 
Responsabile Operativo S.C. Servizio NUE 112 – Dott. Fabrizio Canevari; 

 Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere S.C. SITRA – Dott.ssa Eleonora 
Brioschi in sostituzione del Dirigente S.C. SITRA – Dott. Michele Pirovano; 

PRESO ATTO CHE ai suddetti nuovi componenti del Gruppo Tecnico di Lavoro non sarà 
riconosciuto alcun compenso, in quanto la relativa attività rientra nelle rispettive 
mansioni di lavoro; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le integrazioni e le sostituzioni dei componenti del Gruppo Tecnico di 
Lavoro, precedentemente nominato con Delibera n. 94/2021 del 16.03.2021, per la 
redazione delle specifiche del progetto tecnico connesso alla ristrutturazione della 
palazzina ex-Infettivi della ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, da 
destinare alle sedi delle Sale Operative Milanesi (SOREU, NUE 112 e 116117), nonché 
la sede Direzionale AREU HQ e della AAT di Milano; 

2. di dare atto che la nuova composizione del Gruppo Tecnico di Lavoro è la seguente: 

 Direttore S.C. AAT - Dott. Claudio Mare; 
 Direttore S.C. SOREU – Dott. Maurizio Migliari; 
 Direttore del Dipartimento Amministrativo – Dott. Andrea Albonico; 
 Direttore S.C. Sistemi Informativi – Dott. Gabriele Dassi; 
 Dirigente S.S. Logistica – Ing. Alex Zambroni; 
 Responsabile ad interim S.S.D. Tecnico Patrimoniale – Ing. Aldo Paolo Locatelli; 
 Dirigente S.C. 116117 – Dott. Fabrizio Polverini; 
 Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere S.C. SITRA – Dott.ssa Eleonora 

Brioschi; 
 Responsabile CUR NUE 112 di Milano – Ing. Marco Contini; 
 Responsabile Operativo SOREU Milano – Dott.ssa Alessandra Sforza; 
 Assistente S.S.D. Tecnico Patrimoniale – Geom. Moira Plona; 
 Responsabile AAT Milano – Dott. Riccardo Stucchi; 
 Dirigente Unità Organizzativa Risorse Strutturali e Tecnologiche di Regione 

Lombardia – Ing. Alessandro Caviglia; 
 Direttore S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda di Milano – Ing. Giuseppe Lorenzon; 
3. di dare atto che il presente provvedimento non derivano oneri economici a carico 

del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


